乌发〔2020〕54号
中共长沙市望城区乌山街道工作委员会

长沙市望城区乌山街道办事处
关于印发《乌山街道配合省级生态环境保护督察

“回头看”工作方案》的通知
各村（社区）、街道内各相关单位：

《乌山街道配合省级生态环境保护督察“回头看”工作方案》已经街道党工委研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。
 中共长沙市望城区乌山街道工作委员会
                长沙市望城区乌山街道办事处
    2020年10月23日

乌山街道配合省级生态环境保护

督察“回头看”工作方案
根据省委、省政府安排，省级生态环境保护督察“回头看”预计于2020年10月23日进驻长沙，督察时间15天。为配合做好湖南省环境保护督察组（以下简称省督查组）督察工作，结合我街道实际，制定本方案。
一、成立乌山街道突出环境问题整改工作领导小组
乌山街道突出环境问题整改工作领导小组，负责对全街道突出环境问题及省级环境保护督察组现场交办、意见反馈指出突出环境问题整改的组织领导和统筹协调。

组      长：梁志辉

第一副组长：文  侠

副  组  长：龙  尧、舒  泽、周志兵、杨  胜、唐海凡、徐  昆、刘  佶、文曙光、余艳辉（常务）、戴  宇、刘贞勇、

李  科、王  波、李志军
成      员：各办线主任、各村（社区）书记和主任

街道突出环境问题整改工作领导小组办公室设立在自然资源和生态环境办公室，由李泽锋兼任办公室主任。
二、下设五个专项工作组
（一）综合协调组
组　长：余艳辉
副组长：李泽锋
组　员：自然资源和生态环境办相关工作人员

工作职责：
负责市、区综合协调工作组交办事项的协调、调度、反馈；

负责传达环保督察工作会议精神；

负责汇总并报送各小组工作情况；

负责下沉督察的协调、通知、保障工作；

完成省、市、区交办的其他工作。

（二）信访应急组
组　长：龙  尧
副组长：张伟刚
组　员：公共安全办相关工作人员

工作职责：
负责信访举报问题的分办、反馈等工作，抓好边督边改工作落实；

负责对信访举报问题的办理情况需要分批次进行信息公开的资料进行审核；

汇总并及时报送信访举报问题查处、整改及责任追究情况；

制定信访突发事件应急预案，牵头做好处置应对工作。

（三）宣传舆情组
组　长：杨  胜
副组长：侯思磊
组　员：党政办相关工作人员

工作职责：
1．做好环保督察重要时间节点的新闻宣传报道工作；
2．负责对审核后的交办及信访举报问题办理情况分批次进行信息公开；
3．负责信访投诉案件查处、整改及责任追究情况的报道工作；
4．负责网络舆情监控、收集、处置工作。
（四）督办问责组

组　长：周志兵

副组长：吴  臻、胡  珊、董  佳
组　员：纪工委相关工作人员

工作职责：

１.负责对交办重点信访件、暗访曝光案件开展督办问责工作；

２.对信访问题、案件整改落实情况进行督查，对处理不及时、不按要求处理、虚报信息等行为严肃责任追究。
（五）档案资料组
组　长：王   波
副组长：陈   超
组　员：蓝天线全体成员
工作职责：
1.负责收集整理省级环保督察组需调阅的资料；

2.将有关资料进行分类、归档、编印成册；

3.在督察期间，组织业务科室及时提供省级环保督察组要求提供的各类补充档案资料；

4.负责交办的其他工作。

三、建立村社、街属单位配合督察工作联络机制
各村（社区）、街属单位的书记和行政主要责任人为迎检工作第一责任人，坚决配合做好督察有关工作，指定专人负责督察工作联络，确保督察工作有序推进。
四、工作制度
（一）会议制度。督察期间，每周至少召开1次会议，由组长或副第一副组长主持，其他副组长、各专项工作组组长、副组长和参加具体工作的人员参加，研究部署相关工作。
（二）工作报告制度。自省督察组进驻长沙之日起，各专项工作组要协同配合，高效运作，综合协调组要及时调度工作完成情况。
（三）沟通联络制度。督察期间，各专项工作组确定1人作为本组联络员，督察期间（15天内）原则上不允许更换人员，负责各组之间工作的联络对接。
五、工作纪律
（一）所有工作人员需服从领导小组和各专项工作组统一调度指挥。各工作组成员必须保证24小时联络畅通。
（二）各专项工作组实行组长负责制。工作组成员必须自觉接受组长的调配，认真完成分配的各项工作任务，不得以任何理由推诿、扯皮和不落实分配的工作任务。
（三）所有工作人员要严格执行中央八项规定、省委九项规定和各项廉政纪律，严格遵守保密规定。
乌山街道党政综合办                     2020年10月 23日印发
PAGE
— 2 —